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§ 1  Godkännande av dagordningen 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen godkänner dagordningen enligt utsänt förslag med följande 
kompletteringar: 

• § 17, Valärenden, kompletterades med handlingar den 4 april och reviderade 

handlingar den 9 april. 

• § 18, Anmälan av delegationsbeslut, kompletterades med handlingar den 4 

april. 

• § 19, Meddelanden till kommunstyrelsen, kompletterades med handlingar den 

4 april. 
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§ 2  Anmälan av jäv 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen noterar till protokollet att ingen anmäler jäv.   
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§ 3  Årsredovisning 2024 för Huddinge kommun 

Diarienummer: KS-2025/102 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

1. Årsredovisning 2024 för Huddinge kommun enligt bilaga 1 till 

kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 6 mars 2025 

godkänns. 

2. Av 2024 års resultat avsätts 65,9 mnkr till kommunens resultatreserv. 

3. Kommunstyrelsens investeringsram 2025 utökas med 5,2 mnkr för slutförande 

av pågående investeringar. 

4. Grundskolenämndens investeringsram 2025 utökas med 5,9 mnkr för 

slutförande av pågående investeringar gällande Utsäljeskolan. 

5. Samhällsbyggnadsprojektet Jonvägen, Groventreprenad avbryts. 

 

Sammanfattning 

Kommunkoncernens resultat uppgick till 321 mnkr år 2024 (efter 

bokslutsdispositioner och skatt). Kommunens resultat uppgår till 218 mnkr 

(mnkr), vilket motsvarar 2,9 procent av kommunens intäkter från skatter och 

statsbidrag (jmf 297 mnkr eller 4,0 procent 2023). Detta överstiger kommunens 

budgeterade resultat med 135 mnkr. För exploateringsverksamheten redovisas 

därtill ett resultat på 82 mnkr. Totalt uppgår kommunens resultat till 300 mnkr 

eller 4,0 procent av skatte- och statsbidragsintäkter. 

Koncernens investeringar ligger på en hög nivå, 1 884 mnkr. Huge Bostäder står 

för nästan två tredjedelar, vilket beror på stambyten i knappt 500 lägenheter samt 

pågående nybyggnationer. Det är den huvudsakliga anledningen till att 

nettoskulden ökade med åtta procent och uppgick per sista december till 5 808 

mnkr (5 374 mnkr år 2023), vilket motsvarar en skuld på 51 tkr per invånare.  

De finansiella målen uppfylls i mycket hög grad, med undantag för 

budgethållning för bolag som inte uppnåtts. Målområde En kommun där 

människor trivs och växer bedöms i hög grad uppfyllt medan målområde En 

hållbar naturkommun bedöms delvis uppfyllt. Analyserna visar ändå till-

fredsställande resultat och mycket arbete har genomförts för att nå en hög 

måluppfyllelse. En samlad bedömning av fastställda finansiella mål och 

verksamhetsmål är att måluppfyllelsen anses vara god och att kommunen och 

koncernen uppfyller kriterierna för god ekonomisk hushållning. 

Flera av kommunens egna verksamheter har haft ekonomiska utmaningar, bland 

annat beroende av minskande volymer och i vissa fall att en högre andel väljer 

fristående utförare. Det finns ett fortsatt behov för vissa verksamheter att anpassa 

sig till de lägre volymerna. 
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Invånarantalet svängde kraftigt under året med en minskning under första halvåret 

på grund av folkbokföringskontroller, medan en betydande ökning skedde under 

andra halvåret tack vare att ukrainare med skydd av massflyktsdirektivet fick 

möjlighet att folkbokföra sig. Totalt ökade befolkning med 0,3 procent, vilket var 

lägre än budgeterat. Ökningen var också lägre än i Stockholms län (0,8 procent), 

men i samma nivå som riket. 

Särskilt yttrande 

Karl Henriksson (KD), Felix Byström (SD) och Nujin Alacabek (V) anmäler 

varsitt särskilt yttrande som biläggs protokollet. 

Love Bergström (M) och Carl Otto Engberg (L) anmäler varsitt särskilt yttrande. 

Till justeringen har det inte inkommit något särskilt yttrande och därför finns inte 

något bilagt. 

Beslutsunderlag 

1. Protokollsutdrag KS AU 2025-04-02 § 3  

2. KS, Tjänsteutlåtande Årsredovisning 2024  

3. Bilaga 1 Årsredovisning 2024  

4. Bilaga 2 Uppföljning av Plan för samhällsbyggnad 2024  

5. Bilaga 3 Slutredovisning av nämndernas uppdrag 2024  

6. Bilaga 4 Nämndernas målbedömningar 2024  

7. Bilaga 5.1 Verksamhetsberättelse 2024 Kommunstyrelsen  

8. Bilaga 5.2 Verksamhetsberättelse 2024 Förskolenämnden  

9. Bilaga 5.3 Verksamhetsberättelse 2024 Grundskolenämnden  

10. Bilaga 5.4 Verksamhetsberattelse 2024 Gymnasie- och 

arbetsmarknadsnämnden  

11. Bilaga 5.5 Verksamhetsberättelse 2024 Socialnämnden  

12. Bilaga 5.6 Verksamhetsberättelse 2024 Vård- och omsorgsnämnden  

13. Bilaga 5.7 Verksamhetsberättelse 2024 Kultur- och fritidsnämnden  

14. Bilaga 5.8 Verksamhetsberättelse 2024 Bygglovs- och tillsynsnämnden  

15. Bilaga 5.9 Verksamhetsberättelse 2024 Natur- och stadsmiljönämnden  

16. Bilaga 6 Redovisning av tillkommande uppdrag 2024  

17. Bilaga 7 Uppföljning av lokalresursplan 2024 

 

Beslutet skickas till 

Samtliga nämnder 

Samtliga bolag 

Kommunstyrelsens ekonomiavdelning  
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Datum: 2025-04-09 
Diarienummer: KS-2025/102 

SÄRSKILT YTTRANDE 
KOMMUNSTYRELSEN 

Ärende 3. Årsredovisning 2024 för Huddinge kommun 

Kristdemokraterna lade ett eget budgetförslag för Huddinge kommun för år 

2024. Om det budgetförslaget hade gått igenom hade kommunen haft helt 

andra och betydligt bättre förutsättningar att genomföra sin verksamhet. 

För ett år sedan kunde vi konstatera att kommunens befolkning för första 

gången på mer än 70 år hade minskat. I år har siffrorna blivit något bättre, 

men inte på grund av någon trend som vänt utan för att många flyktingar 

från Ukraina nu kunnat folkbokföra sig i kommunen. Vi välkomnar 

naturligtvis de ukrainare som tvingats fly till Sverige undan Putins blodiga 

anfallskrig mot deras hemland men vi kan konstatera att den bakomliggande 

trenden att allt fler huddingebor vänder kommunen ryggen är djupt oroande. 

Huddinge behöver bli en attraktiv kommun, och en viktig del i detta handlar 

om att långsiktigt och målmedvetet arbeta för att bygga fler småhus i 

kommunen, eftersom småhus är den boendeform som det finns ett stort 

underskott av i bostadsplaneringen såväl i Huddinge som i länet i stort. 

Den demografiska utvecklingen innebär inte bara vikande 

befolkningsutveckling generellt utan också – i likhet med landet i övrigt – 

vikande födelsetal. Det är oroande. Men det minskade antalet barn i 

förskolan ger också nya möjligheter. Kommunen kan göra sig av med en del 

dåliga, gamla lokaler – vilket vi välkomnar - men man kan också höja 

ambitionen när det gäller arbetet för att minska barngruppernas storlek och 

äntligen leva upp till Skolverkets riktmärken om maximalt 12 barn per 

barngrupp för de yngre förskolebarnen och 15 barn per barngrupp för de 

äldre. För Kristdemokraternas del var detta en mycket viktig prioritering i 

budgeten, men vi kan se att det nuvarande styret håller på att försitta en 

historisk chans. Med en kristdemokratisk budget hade det varit möjligt att 

på ett systematiskt sätt minska barngruppernas storlek istället för att bara se 

på hur nedskärningar ska kunna göras för att rädda nämndens ekonomi. 

Vad gäller vården och omsorgen för äldre och personer med olika 

funktionsnedsättningar har vi under året som gått kunnat konstatera att vi 

kristdemokrater tyvärr fick rätt i kritiken att vänsterstyrets budget för vård- 

och omsorgsnämnden var alldeles för snålt tilltagen. Även om 

årsredovisningen visar att nämnden trots en snabbt ökande äldre befolkning 

erbjudit mindre hemtjänst än året innan och endast en liten ökning av antalet 

boende på vård- och omsorgsboende, så skulle nämnden som helhet ha gått 

med mycket stora förluster om det inte hade varit för stora statsbidrag från 

regeringen. Tyvärr har vänsterstyrets budgetering inneburit små eller 

obefintliga höjningar av ersättningen till utförarna inom vård- och 

omsorgsnämndens verksamhet samtidigt som inflationen har gjort att 

kostnaderna ökat kraftigt. För kommunens egenregi har det inneburit 

enorma underskott som nu täcks av skattemedel tack vare regeringens 
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statsbidrag. Men för de fristående utförare som också finns etablerade i 

valfrihetssystem eller upphandlade kontrakt finns förstås inte samma 

möjlighet att rekvirera skattemedel när ersättningen blivit för dålig. Därför 

är det inte överraskande att de fristående utförarna efter två år av 

socialistiskt vanstyre har blivit allt färre och valfriheten för våra medborgare 

därmed allt mindre. 

I Kristdemokraternas budgetförslag valde vi att prioritera just 

förskolenämnden och vård- och omsorgsnämnden, de nämnder som under 

året haft störst problem till följd av vänsterstyrets budget för kommunen. 

Med denna årsredovisning som bevis kan vi konstatera att historien återigen 

gav oss rätt. 
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Datum: 2025-04-09 
Diarienummer: KS-2025/102 

SÄRSKILT YTTRANDE 
Kommunstyrelsen 

 

 

Ärende 3: Årsredovisning 2024 för Huddinge kommun 

Huddinge kommun uppvisar ett starkt resultat för 2024. Ett resultat som 
överstiger det budgeterade är dock inte enbart positivt då det även innebär att 
det antingen finns potential att leverera mer kommunal verksamhet eller sänka 
skatten för invånarna. 

Kommunen har enligt årsredovisning en hög måluppfyllelse, vi instämmer inte 
helt i detta utan ser ett underliggande problem i den målstruktur som 
kommunfullmäktige har beslutat om. Med den nuvarande strukturen är det 
egentligen upp till förvaltningen att bestämma om kommunen har nått målen, än 
att det är något som avgörs efter de fastställda indikatorerna – då områden där 
indikatorer inte nås ändå kan anses uppfyllda på grund av åtgärder som påbörjats. 

Resultatet blir att målområdena över lag en hög grad av uppfyllnad, medan vi inte 
närmar oss visionen om att vara en av de tre populäraste kommunerna att bo, 
besöka och verka i. Om måluppfyllnaden är hög samtidigt som det inte leder till 
att vi närmar oss visionen innebär det att det antingen finns problem i hur 
bedömning av måluppfyllnad sker eller att målstrukturen är fel. För Huddinge 
kommun förefaller det vara en blandning av båda. 

Syftet med att ha en målstruktur och att följa upp den är inte att bortförklara 
dåliga resultat eller försköna dem. Syftet är att förändra arbetssättet så att vi på 
riktigt uppfyller dem och därmed går i riktningen mot den långsiktiga visionen. 

Av den anledningen har Sverigedemokraterna en annan målstruktur i vår budget. 
För att målen ska ha en tydligare koppling till visionen och leda till att 
verksamheterna arbetar i enlighet med vad invånarna efterfrågar. 

 

 

 

 

 

Felix Byström 

Sverigedemokraterna 



 

 

 

Datum: 2025-04-09 

      Diarienummer: KS-2025/102 

SÄRKSKILT YTTRANDE 
Kommunstyrelsen 

Ärende 3: Årsredovisning 2024 för Huddinge kommun 

 

Vänsterpartiet hade ett annat förslag till mål och budget för Huddinge kommun 

2024. I vårt förslag satsade vi mer än Mittenstyret på välfärdens verksamheter och 

vi finansierade också våra satsningar genom att föreslå en solidarisk utdebitering 

via kommunalskatten. När man jämför Vänsterpartiets förslag till mål och budget 

med utfallet av Mittenstyrets årsredovisning för 2024 blir det tydligt att en 

vänsterbudget hade varit bättre för Huddingeborna, den gröna omställningen, den 

sociala, ekonomiska och ekologiska tryggheten och också för personalen i våra 

verksamheter. 

 

I beslutspunkterna som finns bilagda årsredovisningen framgår att man vill avsätta 

65,9 miljoner kronor till resultatreserven, 5,9 miljoner kronor till 

grundskolenämnden för att slutföra projekt på Utsäljeskolan och 5,2 miljoner till 

kommunstyrelsen för utökad investeringsram. Vänsterpartiet kan acceptera dessa 

förändringar på grund av att det finns flera kostandstunga investeringar inom 

närmaste åren, även om vi menar att 65,9 miljoner kronor till RER är ganska 

mycket i förhållande till hur välbehövliga pengarna är för att finansiera satsningar 

inom välfärdens verksamheter. 

 

När tiderna är oroliga och det i hela kommunsverige skulle behövas trygga och 

stabila satsningar för att bygga ut välfärden menar vi att det hade varit rimligt att i 

större utsträckning satsa på välfärden i budget 2024. Utfallet i årsredovisningen 

låter betydligt bättre än den bild man får när man pratar med anställda inom 

exempelvis skolan och äldreomsorgen. Samtidigt är vi medvetna om att en del 

positiva saker skett under det gångna året, framför allt baserat på den 

överenskommelse Mittenstyret har med Vänsterpartiet. Det tycker vi är viktigt 

och vi ser fram emot infriandet av fler av våra reformer under 2025.  

 

 

 

Nujin Alacabek  Robert Forsman 
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§ 4  Hemställan från Södertörns brandförsvarsförbund om 
utträde för Nacka kommun och ny förbundsordning 

Diarienummer: KS-2022/3390 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

1. Huddinge kommun bifaller att Nacka kommun utträder ur Södertörns 

brandförsvarsförbund från och med den 1 juli 2025. 

2. Huddinge kommun fastställer förslaget till ny förbundsordning för Södertörns 

brandförsvarsförbund att börja gälla från och med 1 juli 2025 godkänns 

(bilaga 1). 

3. Huddinge kommun fastställer att den nya finansieringsmodellen, som ingår i 

förbundsordningen, ska börja gälla från och med den 1 januari 2026. 

4. Huddinge kommun fastställer förslagen till reglementen för Södertörns 

brandförsvarsförbunds direktion respektive revision att börja gälla från och 

med 1 juli 2025 (bilaga 2 och 3). 

5. Beslut enligt punkterna 1–4 äger giltighet under förutsättning av att 

likalydande beslut fattas i övriga medlemskommuner i Södertörns 

Brandförsvarsförbund. 

 

Sammanfattning 

Den 15 december 2023 beslutade förbundsdirektionen i Södertörns  

brandförsvarsförbund (SBFF) om att hemställa hos medlemskommunerna om att  

godkänna en ny förbundsordning. Den nya förbundsordningen, som hade arbetats  

fram i nära samarbete med medlemskommunerna, innehåller en ny  

finansieringsmodell som innebär att avgiften ska baseras på  

medlemskommunernas yta och folkmängd. Därutöver regleras insynsmöjligheter  

och samarbetet mellan förbudet och medlemskommunerna samt förtydliganden  

görs avseende förbudets ändamål och uppgifter. Den förtydligar också 

regleringen för upptagande av lån, ingående av borgen samt för fastställande av 

budget. 

Beslut fattades aldrig i någon av medlemskommunerna om den nya  

förbundsordningen eftersom Nacka kommun aviserade att kommunen avsåg att  

lämna SBFF och i stället ansöka om medlemskap i Storstockholms  

Brandförsvarsförbund. Förslaget till reviderad förbundsordning fick därför vila,  

och i stället utreddes förutsättningarna för Nacka kommuns utträde ur SBFF.  

Denna utredning resulterade i ett förslag till överenskommelse inklusive  

ekonomisk reglering för Nackas utträde, som förbundsdirektionen beslutade att  

godkänna den 13 december 2024. Direktionen beslutade också att ge  

förbundsdirektören i uppdrag att justera den av direktionen tidigare beslutade  

förbundsordningen med ändringar kopplade till Nackas utträde och ett tillägg 
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med anledning av uppdrag av nytillkommen lag om viktigt meddelande till  

allmänheten (VMA). 

 

Den 14 februari 2025 beslutade förbundsdirektionen att godkänna den reviderade  

förbundsordningen och hemställa hos medlemskommunerna om att godkänna den  

nya förbundsordningen. Den nya förbundsordningen föreslås gälla från Nacka  

kommuns utträde den 30 juni 2025, medan finansieringsmodellen föreslås  

tillämpas från och med den 1 januari 2026. Direktionen beslutade också att  

godkänna nya reglementen för SBFF:s direktion respektive SBFF:s revision från  

och med 1 juli 2025. 

 

Kommunstyrelseförvaltningen är positiv till förslaget till ny förbundsordning  

inklusive finansieringsmodell, som har arbetats fram i nära samarbete med  

medlemskommunerna. Den nya finansieringsmodellen, som även tillämpas i  

Storstockholms brandförsvarsförbund, skapar förutsättningar för en mer rättvis  

finansiering av förbundets verksamhet mellan medlemskommunerna än dagens  

modell eftersom den tar hänsyn till både befolkningsmängd och landareal. Den  

nya finansieringsmodellen innebär också en samlad och enhetlig hantering av  

fastighetskostnaderna, vilket skapar tydlighet och transparens. Det kommer att  

innebära att kostnaderna ökar för vissa medlemskommuner, medan kostnaderna  

minskar för andra kommuner. Förvaltningen anser att det är viktigt att  

finansieringsmodellen är rättvis mellan kommunerna för att långsiktigt upprätta  

förbundets legitimitet. 

 

Kommunstyrelsen föreslås, mot denna bakgrund, föreslå kommunfullmäktige att  

godkänna Nacka kommuns utträde ur SBFF och att fastställa ny förbundsordning  

inklusive finansieringsmodell samt nya reglementen för direktionen och  

revisionen i SBFF. Dessa beslut gäller under förutsättning av att likalydande  

beslut fattas i övriga medlemskommuner. 

Beslutsunderlag 

1. Protokollsutdrag KS AU 2025-04-02 § 4  

2. Tjänsteutlåtande KS, Hemställan från Södertörns brandförsvarsförbund om 

utträde för Nacka kommun och ny förbundsordning  

3. Bilaga 1 KS Missiv ny förbundsordning  

4. Bilaga 1.1 KS Förbundsordning för Södertörns brandförsvarsförbund  

5. Bilaga 1.2 KS Direktionens reglemente  

6. Bilaga 1.3 KS Revisionens reglemente  

7. Bilaga 1.4 KS Protokollsutdrag 2024-12-13 §60  

8. Bilaga 1.5 KS Protokollsutdrag 2025-02-14 §3 

 

Beslutet skickas till 

Södertörns Brandförsvarsförbund  



 11 (33) 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Kommunstyrelsen 
9 april 2025 

 
 
 

 

 
 

§ 5  Förslag om att avveckla LOV inom hemtjänst och införa 
LOU 

Diarienummer: KS-2025/385 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

1. Med upphävande av det valfrihetssystem (LOV) inom hemtjänsten som 

fullmäktige beslutade om den 8 december 2008, § 209, ska en ny modell för 

hemtjänst införas i Huddinge kommun som baseras på lag (2016:1145) om 

offentlig upphandling (LOU).  

2. Vård- och omsorgsnämnden uppdras utreda och återkomma med förslag på en 

upphandlingsmodell för hemtjänsten enligt punkten 1 som tillgodoser 

kvalitetskrav, goda arbetsvillkor, brukarnas valfrihet, effektivt nyttjande av 

skattemedel, tillförsäkrar insyn, motverkar välfärdskriminalitet och bidrar till 

samtliga tre hållbarhetsperspektiv. 

3. Den nya modellen enligt punkten 1 ska införas efter det att ny modell är 

beslutad och upphandling är genomförd.  
 

Sammanfattning 

Kommunfullmäktige har i Mål och budget 2023 gett vård- och omsorgsnämnden 

i uppdrag att utreda en hållbar bemanningsstrategi och kvalitetssäkrad kompetens  

inom hemtjänsten. Ärendet har samberetts med socialförvaltningen.  

 

Socialförvaltningen har jämfört tre alternativ: två alternativ med upphandling  

enligt lagen om offentlig upphandling (LOU) där kommunen delas in i  

geografiska områden med olika utförarfördelningar samt en modell där  

hemtjänsten bedrivs helt i egen regi (bilaga 1). 

 

De samberedande förvaltningarna föreslår att valfrihetssystemet (LOV) inom  

hemtjänsten upphävs och att kommunen i stället inför en ny modell för hemtjänst  

som baseras på lag om offentlig upphandling (LOU). Förslaget innebär att  

kommunen delas in i geografiska områden och att en utförare är ensam verksam i  

ett område. Den kommunala utföraren tilldelas områden som motsvarar 40–50 

procent av verksamhetens totala volym för samtliga områden. För övriga 

områden upphandlas en utförare per område enligt LOU. Det innebär att den 

utförare som vinner upphandlingen i ett område ansvarar för all hemtjänst i det 

området. Den föreslagna modellen bibehåller möjligheten för externa 

hemtjänstaktörer att verka i Huddinge kommun samtidigt som kommunens 

möjlighet att förebygga välfärdskriminalitet ökar.  

 

Vidare konstaterar de samberedande förvaltningarna att LOV inom hemtjänsten  

varken är socialt- ekologiskt- eller ekonomiskt hållbart. Förvaltningens 
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föreslagna modell skapar bättre förutsättningar för omställning till god och nära 

vård, minskade resor samt mindre ekologiska avtryck som leder till bättre  

planeringsförutsättningar vilket påverkar både ekonomi och kvalité positivt.  

Genom att begränsa antalet utförare kan uppföljning och kvalitetskontroll  

förbättras, samtidigt som risken för fusk minskar. LOV är inte den mest  

gynnsamma modellen för att trygga en hållbar välfärd. Med hänvisning till  

ovanstående föreslås en övergång till LOU för att långsiktigt säkerställa en 

hållbar bemanningsstrategi och kvalitetssäkrad kompetens inom hemtjänsten.  

Yrkanden 

Sara Heelge Vikmång (S), Annie Östlund (C), Christian Stulen (HP) och Anders 

Lönroth (MP) yrkar att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att bifalla 

ordförandeförslaget från Socialdemokraterna, Centerpartiet, Huddingepartiet och 

Miljöpartiet som biläggs protokollet.  

Love Bergström (M), Karl Henriksson (KD), Cecilia Nordin (DP), Carl Otto 

Engberg (L) och Felix Byström (SD) yrkar bifall till återremissyrkandet från 

Moderaterna, Drevvikenpartiet, Kristdemokraterna och Liberalerna som biläggs 

protokollet. 

Nujin Alacabek (V) yrkar att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att 

bifalla bilagt yrkande från Vänsterpartiet.  

Karl Henriksson (KD) yrkar i andra hand att kommunstyrelsen föreslår 

kommunfullmäktige att avslå ärendet i det fall att kommunstyrelsen inte beslutar i 

enlighet med återremissyrkandet från Moderaterna, Drevvikenpartiet, 

Kristdemokraterna och Liberalerna.  

Beslutsgång 

Ordföranden frågar om ärendet ska avgöras idag eller återremitteras i enlighet 

med Love Bergströms (M) med fleras återremissyrkande och finner att ärendet 

ska avgöras idag. 

Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar i enlighet med 

ordförandeförslaget, i enlighet med Nujin Alacabeks (V) yrkande eller i enlighet 

med Karl Henrikssons (KD) yrkande och finner att kommunstyrelsen beslutar i 

enlighet med ordförandeförslaget.  

Reservationer 

Felix Byström (SD), Nujin Alacabek (V), Karl Henriksson (KD), Love Bergström 

(M), Carl Otto Engberg (L) och Cecilia Nordin (DP) reserverar sig till förmån för 

eget förslag.  
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Beslutsunderlag 

1. Protokollsutdrag KS AU 2025-04-02 § 5  

2. KS_tjänsteutlåtande_förslag om att avveckla LOV inom hemtjänst och införa 

LOU  

3. KS Bilaga 1 Utredning. Framtidens hemtjänst i Huddinge  

4. Protokollsutdrag VON 2025-03-26 § 5  

5. Tjänsteutlåtande, VON, Förslag om att avveckla valfrihetssystemet (LOV) 

inom hemtjänst  

6. Bilaga 2, VON, Svar från privata utförare  

7. Ordförandeförslag, ärende 5. Förslag om att avveckla valfrihetssystemet 

(LOV) inom hemtjänst  

8. Yrkande från (V), ärende 5. Förslag om att avveckla valfrihetssystemet (LOV) 

inom hemtjänst  

9. Yrkande från (M), (L) och (KD), ärende 5. Förslag om att avveckla 

valfrihetssystemet (LOV) inom hemtjänst  

10. Voteringslista VON 2025-03-26, § 5  

11. Ersättaryttrande (partilös) ärende 5. Förslag om att avveckla 

valfrihetssystemet (LOV) inom hemtjänst 

 

Beslutet skickas till 

Vård- och omsorgsnämnden  
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Datum: 2025-04-09 

ORDFÖRANDEFÖRSLAG  
Kommunstyrelsen 

  

Framtidens hemtjänst i Huddinge 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

1. Med upphävande av det valfrihetssystem (LOV) inom hemtjänsten som 

fullmäktige beslutade om den 8 december 2008, § 209, ska en ny modell 

för hemtjänst införas i Huddinge kommun som baseras på lag 

(2016:1145) om offentlig upphandling (LOU). 

2. Vård- och omsorgsnämnden uppdras utreda och återkomma med förslag 

på en upphandlingsmodell för hemtjänsten enligt punkten 1 som 

tillgodoser kvalitetskrav, goda arbetsvillkor, brukarnas valfrihet, 

effektivt nyttjande av skattemedel, tillförsäkrar insyn, motverkar 

välfärdskriminalitet och bidrar till samtliga tre hållbarhetsperspektiv. 

3. Den nya modellen enligt punkten 1 ska införas efter det att ny modell är 

beslutad och upphandling är genomförd. 

Huddinges välfärd ska hålla en hög kvalitet 

Varje skattekrona ska användas på bästa möjliga sätt, och i Huddinge ska 

välfärden vara tillgänglig och hålla en hög kvalitet.  

Det ska finnas tillräckligt med tid för både brukare och personal inom vård- 

och omsorgsverksamheten, och Huddingeborna ska erbjudas valfrihet och 

egenmakt. Att påverka sin egen eller en närståendes vård, omsorg och service 

ska vara enkelt och välkommet.  

Personalen är kommunens viktigaste resurs och ska erbjudas goda 

arbetsvillkor och rätt förutsättningar för att kunna ge brukare den vård- och 

omsorg de har rätt till. Så långt det är möjligt ska krav som kan ställas på 

insyn, kvalitet och arbetsvillkor vara oberoende av verksamhetens driftsform.  

Det var med dessa utgångspunkter som Mittenstyret i vår första budget (2023) 

beslutade att uppdra åt vård- och omsorgsnämnden att utreda hur hemtjänsten 

kan utvecklas för att öka kvaliteten för brukarna genom personalkontinuitet, 

flexibilitet och hänsyn till var och ens individuella behov. För Mittenstyret 

innebär valfrihet en möjlighet att välja mellan flera utförare. Alla brukare ska 

kunna välja den kommunala hemtjänsten, som ska behålla sin andel i den nya 

modellen. Det är en målsättning att attrahera fler idéburna aktörer. 

Nuläge 

Vård- och omsorgsnämnden har under en längre tid dragits med underskott 

och en inte obetydlig del av underskotten kan härledas till 

hemtjänstverksamheten. Jämfört med länets övriga kommuner har Huddinge 

lägre kostnader för hemtjänsten och kommunen redovisar låga resultat i den 
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nationella brukarundersökningarna sett till övriga kommuner. Med undantag 

för 2015 och 2016 har Huddinges resultat i brukarundersökningen dessutom 

försämrats varje år sedan 2013. Hemtjänstpersonal vittnar också om ohållbara 

arbetsvillkor och att man är alldeles för upptagen med att jaga minuter snarare 

än ge brukare den vård- och omsorg de är i behov av och har rätt till. 

Huddinge tillämpar sedan 2009 lagen och valfrihetssystem (LOV) för 

hemtjänsten och ersätter idag utförare baserat på utförd tid. 

Ersättningsmodellen ger utförare oavsett driftsform ekonomiska incitament 

att maximera tiden hemma hos brukaren snarare än att tillgodose brukarnas 

faktiska behov. I kombination med den fria etableringsrätten inom LOV 

innebär den nuvarande ersättningsmodellen att det finns uppenbara risker för 

att oseriösa aktörer missbrukar eller utnyttjar systemet, exempelvis genom att 

rapportera utförd tid utan att genomföra någon faktisk insats.  

Hur minimerar vi riskerna för oseriösa aktörer inom välfärden? 

Vi vet att välfärdsbrott förekommer inom vård- och omsorgsverksamheter. 

Exempelvis har gängkriminella använt företag i vårdsektorn för att fakturera 

för tjänster som inte utförts, eller för att ta ut ersättning för överdrivna behov. 

Sådana brott kan involvera direkt kontroll över verksamheter eller genom 

användning av målvakter.  

Enligt polisen gör kriminella idag allt större vinster på till synes vit 

affärsverksamhet eller på att lura det offentliga eller privatpersoner genom till 

exempel arbetslivskriminalitet, välfärdsbrottslighet och bedrägerier. I en tid 

då den organiserade brottsligheten flyttar fram sina positioner inom allt större 

delar av samhället måste kommunen bli ännu mer noggrann med vilka aktörer 

man köper tjänster av och gör affärer med. 

Hur värnar vi varje skattekrona i hemtjänsten? 

LOV med fri etableringsrätt medför osäkrare planeringsförutsättningar för 

utföraren vilket i sin tur drabbar medarbetaren i form av osäkrare 

anställningsformer. En utförare i ett LOV-system är inte garanterade någon 

volym och eftersom antalet brukare är detsamma oavsett antalet utförare utgör 

det en osäkerhetsfaktor. Sämre planeringsförutsättningar försvårar också en 

effektiv resursfördelning jämfört med ett system som bygger på egen regi 

eller ett system med ett förutbestämt antal uförare som upphandlats genom 

lagen om offentlig upphandling (LOU). 

Att gå över till en hemtjänst i egen regi eller till hemtjänst enligt LOU, eller 

en kombination av dessa, skulle skapa större säkerhet kring vilka behov som 

finns att täcka. Att på förhand kunna veta vilka volymer som ska täckas av 

respektive utförare kan också minska risken för förgäveskostnader för 

skattebetalarna såväl som för fristående utförare inom förutbestämda 

avtalsperioder. Större förutsägbarhet skulle också göra det tryggare för 

utförare att som arbetsgivare tillsvidareanställa personal, vilket i sin tur skulle 

bidra till en förbättrade arbetsvillkor för personalen. 
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I ett LOV-system kan ansökningar från utförare inkomma löpande. Detta är 

en skillnad mot en upphandling enligt LOU där ansökningarna hanteras under 

en begränsad tid i samband med upphandlingen. Det gör att LOV kräver 

tillgång till mer administrativa resurser. Förvaltningen menar också att en 

begränsning av antalet utförare bidrar till att uppföljning och kontroll 

underlättas och att eventuellt fusk både lättare kan upptäckas och förhindras.  

Framtidens hemtjänst i Huddinge 

Med ett begränsat antal utförare kan också kostnader för och utsläpp från 

resor till, från och mellan brukare minskas. Styr- och ersättningsmodeller och 

ekonomiska incitamentsstrukturer med större fokus på att tillgodose brukares 

behov ligger också mer i linje med den pågående omställningen av hälso- och 

sjukvården till mer God och nära vård. Färre antal utförare underlättar också 

kommunens kontinuitetsplanering, krisberedskap och samordning i 

krissituationer. 

Vi vet att den äldre befolkningen förväntas öka under de kommande åren, 

även om vi inte vet exakt hur behoven av hemtjänst eller särskilda boenden 

kommer ändras till följd av den demografiska förändringen. Det vi vet om 

framtiden är dock att kommunen har ett ansvar för att tillgodose även de 

framtida behoven av hemtjänst och särskilda boenden.  

 

Utifrån den utredning som vård- och omsorgsnämnden nu överlämnar till 

kommunfullmäktige drar Mittenstyret slutsatsen att LOV inom hemtjänsten 

inte är en hållbar lösning för att kunna framtidssäkra Huddinges välfärd. 

Varken för Huddinges skattebetalare, hemtjänstbrukare, hemtjänstpersonal, 

fristående utförarare eller för klimatet.  

I en övergång från ett LOV-system till LOU/egen regi bör man även se över 

för- och nackdelar med olika geografiska indelningar av hemtjänstutförarnas 

verksamhetsområden: ifall kommunen som helhet ska utgöra ett område eller 
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om kommunen ska delas upp i mindre områden där ett förutbestämt antal 

aktörer ska verka i. 

Mittenstyret föreslår därmed att fullmäktige beslutar om att upphäva 

Huddinge kommuns valfrihetssystem (LOV) inom hemtjänsten samt uppdrar 

åt vård- och omsorgsnämnden att utreda och ge förslag på en 

upphandlingsmodell enligt andra beslutspunkten ovanför.  

 

Sara Heelge Vikmång (S) 

Kommunstyrelsens ordförande  



1 (2) 
 

 

 

Datum: 2025-04-09 
Diarienummer: KS-2025/385 

 

YRKANDE 
KOMMUNSTYRELSEN 

Ärende 5. Förslag om att avveckla valfrihetssystemet 
(LOV) inom hemtjänst 

Redan på hösten 2022 beslutade det då nytillträdda vänsterstyret att en 
utredning skulle genomföras för att avveckla det nuvarande valfrihetssystemet 
inom hemtjänsten, som ursprungligen beslutades i december 2008 men som 
sedan dess uppdaterats vid ett flertal tillfällen. När förvaltningen nu nästan två 
och ett halvt år senare återkommer med ett förslag till beslut lägger 
kommunstyrelsens ordförande som representant för den styrande koalitionen 
ett ordförandeförslag som i praktiken innebär att förvaltningens förslag 
underkänns. Trots att förvaltningens analys funnits på bordet i flera månader 
får nu socialförvaltningen ett nytt uppdrag att genomföra ytterligare en ny 
utredning för att komma med ett nytt förslag till upphandlingsmodell. Men 
man gör det inte i form av ett återremissyrkande, vilket hade varit det rimliga, 
utan vill i stället att fullmäktige innan ett beslut om det nya uppdraget ens 
fattats ska besluta om att nuvarande system ska upphävas till förmån för den 
modell som man ännu inte ens fattat beslut om ska utredas. Detta är 
naturligtvis ett helt bakvänt sätt att arbeta. 

För våra partier är inte det viktigaste vilken upphandlingslagstiftning som 
används för upphandlingen av hemtjänst eller andra kommunala åtaganden. 
När Lagen om Valfrihetssystem (LOV) tillkom år 2008 gav den möjligheter 
som då inte fanns i Lagen om offentlig upphandling (LOU), men under de 
sjutton år som gått har LOU uppdaterats och många av de möjligheter som ges 
i LOV kan också åstadkommas genom en tillämpning av LOU. Våra partier ser 
även positivt på att ytterligare steg som kan tas för att stävja 
välfärdskriminalitet, oavsett vilken upphandlingslagstiftning som används, 
samtidigt som vi vill berömma socialförvaltningen för ett mycket gott arbete 
med den frågan redan utifrån dagens upphandling.  

Om ett gediget och genomarbetat förslag till ny modell för valfrihet inom 
hemtjänsten presenteras baserat på LOU är vi inte främmande för att ersätta 
LOV med LOU. Men innan det beslutet fattas behöver modellen ha 
presenterats så att både vård- och omsorgsnämnden, Huddinge pensionärsråd, 
kommunstyrelsen och kommunfullmäktige har möjlighet att förvissa sig om att 
det nya systemet faktiskt är bättre för de äldre i kommunen än det system som 
finns idag. 

Vi vill därför att ärendet återremitteras till förvaltningen med uppdraget att 
återkomma med en upphandlingsmodell för hemtjänsten som tillgodoser 
kvalitetskrav, goda arbetsvillkor, brukarnas valfrihet, konkurrens på lika villkor, 
effektivt nyttjande av skattemedel samt tillförsäkrar insyn, motverkar 
välfärdskriminalitet och bidrar till samtliga tre hållbarhetsperspektiv. 
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När denna utredning är genomförd och förslaget godkänt av vård- och 
omsorgsnämnden kommer vi att vara beredda att gå till kommunfullmäktige 
med ett förslag till beslut om att införa den nya modellen. 

Mot ovanstående bakgrund yrkar vi 

• att ärendet återremitteras till förvaltningen med uppdraget att återkomma 
med en upphandlingsmodell för hemtjänsten som tillgodoser kvalitetskrav, 
goda arbetsvillkor, brukarnas valfrihet, konkurrens på lika villkor, effektivt 
nyttjande av skattemedel, tillförsäkrar insyn, motverkar välfärdskriminalitet 
och bidrar till samtliga tre hållbarhetsperspektiv. Upphandlingsmodellen 
ska vara förankrad i Huddinge pensionärsråd och vård- och 
omsorgsnämnden. 



 

 

 

Datum: 2025-04-09 

      Diarienummer: KS-2025/385 

FÖRSLAG 
Kommunstyrelsen 

Ärende 5: Förslag om at avveckla LOV i hemtjänsten och införa LOU 
 

Kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige att besluta följande 

1. Med upphävande av det valfrihetssystem (LOV) inom hemtjänsten som 

fullmäktige beslutade om den 8 december 2008, § 209, ska en ny modell för 

hemtjänsten införas i Huddinge kommun som baseras på att hemtjänsten drivs i 

egen regi.  

 

2. Vård- och omsorgsnämnden uppdras utreda och återkomma med förslag på hur 

avvecklingen av LOV ska ske i enlighet med punkten 1. 

 

Bakgrund 

Vänsterpartiet gick till val på att avveckla lagen om valfrihetssystem (LOV), en 

lagstiftning som i praktiken misslyckats med sina mål. Istället för ökad 

brukarkontroll och mångfald har de stora vårdföretagen gynnats genom fri 

etableringsrätt, medan mindre och ideella aktörer knappt har en chans på 

marknaden idag. Den så kallade valfriheten har inte lett till bättre service för 

brukarna, men däremot till en urholkning av kommunens egna verksamheter. 

Genom att förlora brukare och resurser till privata aktörer har kommunens 

möjlighet att garantera en stabil och kvalitativ hemtjänst försvagats. Dessutom har 

insynen i verksamheten radikalt försämrats jämfört med när hemtjänsten bedrivs i 

egen regi. 

 

Att bedriva hemtjänst inom ramen för lagen om offentlig upphandling (LOU) är 

ett något bättre alternativ än LOV, eftersom kommunen då i högre grad kan styra 

vilka aktörer som får etablera sig och under vilka villkor, men problemen kvarstår.  

 

Även vid upphandlingar har kommunen svårt att säkerställa god kvalitet och 

rättvisa arbetsvillkor, vilket vi ser nu med bland annat städupphandlingen. Trots 

att vi föreslagit åtgärder som öppen bokföring för ökad transparens har vårt 

förslag tidigare avslagits. Det tyder på en ovilja att ta helhetsansvaret för 

hemtjänsten och istället överlåta kontrollen till privata aktörer. LOU-systemet 

gynnar dessutom ofta stora företag som ägs av riskkapitalister, framför 

exempelvis idéburna aktörer. Stora företag som kan använda prispressning för att 

vinna upphandlingar, vilket riskerar försämra både arbetsvillkor och 

servicekvalitet. Vänsterpartiet har länge kritiserat detta som en del av en nyliberal 

politik som prioriterar kostnadseffektivitet framför en kvalitativ välfärd.  



 

Det mest ansvarsfulla sättet att garantera en bra, jämlik och trygg hemtjänst är att 

återföra hela verksamheten till kommunal regi. Först då får vi full insyn och 

kontroll. Kommunen kan säkerställa hög kvalitet och följa upp verksamheten på 

ett sätt som är omöjligt när privata aktörer styrs av vinstintressen. Genom att ta 

bort privat vinstmaximering kan vi garantera skäliga löner och stabila 

anställningsformer och har kontroll över vår välfärd. 

 

Vänsterpartiet ser detta förslag som ett nödvändigt steg mot en mer rättvis och 

hållbar hemtjänst. Det är dessutom den enda vägen för att säkerställa att 

skattepengar inte plundras av vinstdrivande aktörer, en plundring som vi verkar 

ensamma om att vilja stoppa.  
 

 

Nujin Alacabek  Robert Forsman 
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§ 6  Svar på motion väckt av Bo Källström, Christopher Smith 
och Martina Nyman (samtliga L) - Erbjud sommarkollo för 
barn från krigets Ukraina  

Diarienummer: KS-2024/1570 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Med hänvisning till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 

20 februari 2025, avslås motionen.  

Sammanfattning 

Bo Källström, Christopher Smith och Martina Nyman (samtliga L) har den 14 

oktober 2024 väckt en motion i kommunfullmäktige. Motionärerna föreslår att 

Huddinge kommun ska utreda möjligheten att arrangera ett sommarkollo för 

ukrainska barn tillsammans med barn från Huddinge. Motionen har samberetts 

med kultur- och fritidsförvaltningen. 

Kommunstyrelsens förvaltning ser positivt på aktiviteter som riktar sig till barn 

från krigets Ukraina. Samberedande förvaltningar bedömer dock att Huddinge 

kommun redan erbjuder ett brett utbud av aktiviteter för barn och unga under 

sommarlovet och att detta möter behoven av en meningsfull fritid. Andra 

kommuners erfarenhet visar på att kolloverksamhet är förhållandevis 

resurskrävande i relation till att relativt få barn kan ta del av den. Med hänvisning 

till ovanstående föreslår kommunstyrelsens förvaltning att motionen avslås. 

Yrkanden 

Carl Otto Engberg (L) yrkar att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att 

bifalla motionen. 

Eeva Laine (S) yrkar att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att bifalla 

förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 

Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar i enlighet med förvaltningens 

förslag till beslut eller i enlighet med Carl Otto Engbergs (L) yrkande och finner 

att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med förvaltningens förslag till beslut. 

Reservationer 

Carl Otto Engberg (L) reserverar sig till förmån för eget förslag. 
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Särskilt yttrande 

Nujin Alacabek (V) anmäler ett särskilt yttrande som biläggs protokollet. 

Beslutsunderlag 

1. Protokollsutdrag KS AU 2025-04-02 § 6  

2. Tjänsteutlåtande KS Svar på motion-Erbjud sommarkollo för barn från krigets 

Ukraina av (L)  

3. Erbjud sommarkollo för barn från krigets Ukraina – motion av Bo Källström, 

Christopher Smith och Martina Nyman (samtliga L) 

 

Beslutet skickas till 

Kultur- och fritidsförvaltningen  



 

 

 

Datum: 2025-04-09 

      Diarienummer: KS-2024/1570 

SÄRKSKILT YTTRANDE 
Kommunstyrelsen 

Ärende 6: Svar på motion väckt av Bo Källström, Christopher Smith 
och Martina Nyman (samtliga L) – Erbjud sommarkollo för barn från 
krigets Ukraina 

 

Vi har förståelse för intentionen i den motion Liberalerna lagt fram och vi menar 

att den är god och ser gärna att det erbjuds sommarkollo för barn i Huddinge. 

Samtidigt vill vi framhålla att det, tack vare Vänsterpartiets överenskommelse 

med Mittenstyret, äntligen genomförs avgiftsfria sommarlovsaktiviteter för barn 

och unga med särskilt fokus på socioekonomiskt utsatta områden.  

 

Vi menar också att om man vill genomföra sommaraktiviteter med särskilt fokus 

på barn från Ukraina finns det också möjlighet att samarbeta med ABF, Hela 

människan, Röda Korset, Rädda barnen och många andra aktörer från 

civilsamhället. Det kan vara något för intresserade parter att titta vidare på. För 

oss i Vänsterpartiet är det dock viktigt att möjliggöra att alla barn som växer upp i 

Huddinge får tillgång meningsfulla och avgiftsfria fritidsaktiviteter oavsett 

bostadsadress eller etnicitet. 

 

 

 

Nujin Alacabek  Robert Forsman 
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§ 7  Svar på motion väckt av Karl Henriksson (KD) och Anneli 
Johansson (KD) – Gör Huddinge till en demensvänlig 
kommun  

Diarienummer: KS-2024/1437 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Med hänvisning till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 

20 februari 2025, anses motionen besvarad. 

Sammanfattning 

Karl Henriksson (KD) och Anneli Johansson (KD) har den 2 september 2024 

väckt en motion i kommunfullmäktige om att vidta åtgärder för att bli en 

demensvänlig kommun. Kommunstyrelsens förvaltning har samberett ärendet 

med socialförvaltningen och kultur- och fritidsförvaltningen. 

Kommunstyrelsens förvaltning delar motionärernas uppfattning om att 

demenssjukdomar är en stor utmaning för samhället och att kommunen har en 

viktig roll att stödja personer med demenssjukdom och deras anhöriga. Det arbete 

som Huddinge kommun bedriver idag i form av ett aktivt arbete med att stödja 

äldre och personer med demenssjukdom genom insatser, samverkan och 

strategiska satsningar svarar upp mot intentionen i motionen. Kommunen 

fortsätter även arbetet med att utveckla befintliga insatser och samverkan för att 

förbättra livskvaliteten för äldre och personer med demenssjukdom genom att vara 

en äldrevänlig kommun. Med hänvisning till ovanstående kan det konstateras att 

förvaltningens bedömning är att motionens intentioner i stort sett uppfylls varför 

motionen kan anses besvarad.  

Yrkanden 

Karl Henriksson (KD), Love Bergström (M) och Cecilia Nordin (DP) yrkar att 

kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att bifalla motionen. 

Christian Stulen (HP) yrkar att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att 

bifalla förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 

Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar i enlighet med förvaltningens 

förslag till beslut eller i enlighet med Karl Henrikssons (KD), Love Bergströms 

(M) och Cecilia Nordins (DP) yrkande och finner att kommunstyrelsen beslutar i 

enlighet med förvaltningens förslag till beslut. 
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Reservationer 

Karl Henriksson (KD), Love Bergström (M) och Cecilia Nordin (DP) reserverar 

sig till förmån för eget förslag.  

Särskilt yttrande 

Nujin Alacabek (V) anmäler ett särskilt yttrande. Till justeringen har det inte 

inkommit något särskilt yttrande och därför finns inte något bilagt. 

Beslutsunderlag 

1. Protokollsutdrag KS AU 2025-04-02 § 7  

2. Rev. 2025-04-01. Tjänsteutlåtande, KS, Svar på motion-Gör Huddinge till en 

demensvänlig kommun (KD)  

3. Tjänsteutlåtande KS Svar på motion-Gör Huddinge till en demensvänlig 

kommun (KD)  

4. Gör Huddinge till en demensvänlig kommun – motion av Karl Henriksson 

(KD) och Anneli Johansson (KD) 

 

Beslutet skickas till 

Socialförvaltningen 

Kultur- och fritidsförvaltningen 
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§ 8  Svar på motion väckt av Cecilia Nordin, Ingalill Söderberg 
och Patrik Willingstam (samtliga DP) – Byt namn på 
Funktionshinderrådet  

Diarienummer: KS-2024/953 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Med hänvisning till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den  

20 februari 2025, avslås motionen. 

Sammanfattning 

Den 27 maj 2024 väckte Cecilia Nordin, Ingalill Söderberg och Patrik  

Willingstam (samtliga DP) en motion i kommunfullmäktige om att byta namn på  

funktionshinderrådet. Motionärerna menar att ordvalet funktionshinder fasas ut  

alltmer i vårt samhälle. Funktionsnedsättning och funktionsvariation är mer  

vedertagna termer inom funkisrörelsen. 

 

Motionen har behandlats av Huddinges funktionshinderråd, den 10 september 

2024.  

 

Kommunstyrelsens förvaltning konstaterar att begreppet funktionshinderråd ofta  

används på kommunal nivå för att beskriva råd eller forum där frågor kring  

tillgänglighet och rättigheter för personer med funktionsnedsättning diskuteras.  

Vidare önskar samtliga representanter i Huddinges funktionshinderråd behålla  

det nuvarande namnet.  

 

Mot bakgrund av ovanstående föreslår kommunstyrelsens förvaltning att  

motionens förslag om namnbyte avslås.  

Yrkanden 

Cecilia Nordin (DP) och Carl Otto Engberg (L) yrkar att kommunstyrelsen 

föreslår kommunfullmäktige att bifalla motionen. 

Christian Stulen (HP) yrkar att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att 

bifalla förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 

Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar i enlighet med förvaltningens 

förslag till beslut eller i enlighet med Cecilia Nordins (DP) och Carl Otto 

Engbergs (L) yrkande och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med 

förvaltningens förslag till beslut. 
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Reservationer 

Cecilia Nordin (DP) och Carl Otto Engberg (L) reserverar sig till förmån för eget 

förslag. 

Beslutsunderlag 

1. Protokollsutdrag KS AU 2025-04-02 § 8  

2. Tjänsteutlåtande KS svar på motion byt namn på Fhr  

3. Byt namn på Funktionshinderrådet – motion av Cecilia Nordin, Ingalill 

Söderberg och Patrik Willingstam (samtliga DP)  

4. Bilaga 2. Sammanträdesprotokoll, Huddinge Funktionshindersråd den 10 

september 2024 

 

Beslutet skickas till 

Huddinges funktionshinderråd  
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§ 9  Svar på motion väckt av Nujin Alacabek, Britt Björneke, 
Robert Forsman, Leif Tjärnstig, April Troberg och Malin 
Ahlgren (samtliga V) – Bygg fler LSS-boenden i Huddinge 

Diarienummer: KS-2024/966 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Mot bakgrund av kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 20 

februari 2025, anses motionen besvarad. 

Sammanfattning 

Nujin Alacabek, Britt Björneke, Robert Forsman, Leif Tjärnstig, April Troberg 

och Malin Ahlgren (samtliga V) har den 27 maj 2024 väckt en motion i 

kommunfullmäktige. I motionen föreslås att kommunen bygger fler LSS-boenden 

i Huddinge kommun. Tjänsteutlåtandet har samberetts mellan socialförvaltningen 

och kommunstyrelsens förvaltning. 

Motionärernas förslag att kommunfullmäktige ska uppdra 1) åt 

socialförvaltningen att utreda hur stort behovet av LSS-platser i Huddinge är, och 

2) åt kommunstyrelsens förvaltning att ta fram förslag på kommunalt ägd mark 

som skulle lämpa sig för LSS-boenden, omhändertas i kommunstyrelsens 

lokalresursplan. Kommunen arbetar proaktivt med att ta fram ett strukturprogram 

och det fortsatta arbetet med detaljplanerna ska följas nogsamt för att klargöra 

vilka kommande LSS-boenden som är lämpliga. Med hänvisning till 

förvaltningens pågående arbete bedömer kommunstyrelsens förvaltning att det 

som efterfrågas av motionärerna redan tillgodoses idag och föreslår därför att 

motionen anses besvarad.  

Yrkanden 

Nujin Alacabek (V) yrkar att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att 

bifalla bilagt bifallsyrkande till motionen från Vänsterpartiet. 

Christian Stulen (HP) yrkar att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att 

bifalla förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 

Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar i enlighet med förvaltningens 

förslag till beslut eller i enlighet med Nujin Alacabeks (V) yrkande och finner att 

kommunstyrelsen beslutar i enlighet med förvaltningens förslag till beslut. 
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Reservationer 

Nujin Alacabek (V) reserverar sig till förmån för eget förslag.  

Särskilt yttrande 

Karl Henriksson (KD) och Carl Otto Engberg (L) anmäler ett gemensamt särskilt 

yttrande som biläggs protokollet. 

Beslutsunderlag 

1. Protokollsutdrag KS AU 2025-04-02 § 9  

2. Tjänsteutlåtande KS, Svar på motion - Bygg fler LSS-boenden i Huddinge av 

Vänsterpartiet  

3. Bygg fler LSS-boenden i Huddinge – Motion av Nujin Alacabek, Britt 

Björneke, Robert Forsman, Leif Tjärnstig, April Troberg och Malin Ahlgren 

(samtliga V) 

 

Beslutet skickas till 

Vård- och omsorgsnämnden 

   



 

 

 

Datum: 2025-04-09 

      Diarienummer: KS-2024/966 

FÖRSLAG 
Kommunstyrelsen 

Ärende 9: Svar på motion väckt av Nujin Alacabek, Britt Björneke, 
Robert Forsman, Leif Tjärnstig, April Troberg och Malin Ahlgren 
(samtliga V) – Bygg fler LSS-boenden i Huddinge 
 

Kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige att besluta följande  

1. Kommunfullmäktige beslutar bifalla motionen. 

 

Bakgrund 

I vår motion föreslår vi att socialförvaltningen ska få i uppdrag att utreda hur stort 

behovet av LSS-platser i Huddinge är. Vi föreslår också att kommunstyrelsens 

förvaltning ska få i uppdrag att ta fram förslag på kommunalt ägd mark som skulle 

lämpa sig för LSS-boenden. Förslaget är att vår motion ska anses besvarad. Vi vill 

hävda att den inte är besvarad och att vi inte känner oss trygga med det 

prognosarbete som görs eller det arbete som görs med att ta fram lämplig 

kommunalt ägd mark för detta ändamål.  

 

Framför allt menar vi att Huddinge kommun under en lång tid förlitat sig på att 

privata aktörer ska täcka det behov som finns av platser på LSS-boenden, vartefter 

behovet uppstår. Det är en politisk linje som är oansvarig gentemot de personer 

som omfattas av LSS, men också en politisk linje som orsakar onödiga och 

omfattande kostnader för kommunmedborgarna i form av läckage av skattepengar 

till privata och vinstdrivande företag.  

 

Markfrågan är grundläggande i arbetet med att ta fram fler LSS-boenden. 

Planering av ett LSS-boende medför dock vissa specifika kriterier för platsens 

beskaffenhet som också gör det svårare att planera och bygga LSS-boenden än 

andra boenden om man utgår från de rekommendationer och den lagstiftning som 

finns. Genom att bifalla vår motion bryter man heller inte kommunens 

lokalresursplan, vilken hänvisas till i motionssvaret. Istället handlar det om att 

understryka vikten av att i lokalresursplanen arbeta specifikt med denna fråga.  

 
 

 

Nujin Alacabek  Robert Forsman 
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Datum: 2025-04-11 
Diarienummer: KS-2024/966.119 

SÄRSKILT YTTRANDE 
Kommunstyrelsen 

    

Ärende 9 Svar på motion väckt av Nujin Alacabek, Britt 
Björneke, Robert Forsman, Leif Tjärnstig, April Troberg 
och Malin Ahlgren (samtliga V) – Bygg fler LSS-boenden 
i Huddinge 
 
Vi ser med stort allvar på den växande bristen på LSS-boenden i Huddinge. 
Det handlar om grundläggande rättigheter för människor med 
funktionsvariationer att kunna leva ett värdigt och självständigt liv – i 
trygghet, nära sina anhöriga och med det stöd de har rätt till. 
 
Vi noterar att det i tjänsteutlåtandet hänvisas till pågående arbete och 
framtida detaljplaner som kan möjliggöra upp till 110 nya platser fram till 
2032. Men det är vår uppfattning att det sker för lite, för sent. Behovet är 
redan tydligt belagt i vård- och omsorgsnämndens lokalbehovsprognos, och 
väntan på framtida detaljplaner riskerar att förlänga den redan akuta 
bristen. 
 
Vi vill därför särskilt lyfta fram vikten av att skyndsamt se över om det finns 
befintliga byggnader som kan konverteras till LSS-boenden och fastigheter 
där man utan detaljplaneändring skulle kunna bygga ett LSS-boende. Det är 
inte rimligt att enbart fokusera på mark i detaljplaneområden som ännu 
inte bebyggts. Ett sådant ensidigt fokus leder till att boenden som skulle 
kunna stå färdiga inom överskådlig tid fördröjs med många år. 
 
För oss är detta en prioriterad fråga. Rätten till ett hem och det stöd man 
behöver kan inte vänta. Vi vill att kommunen växlar upp tempot och 
breddar perspektivet – inte minst genom att se till det som redan finns och 
snabbt kan tas i bruk. Därför hade vi gärna sett att man möjliggör för fler 
konverteringar av redan existerande fastigheter till LSS-boenden. 
 
 
För Liberalerna   För Kristdemokraterna 
 
Carl Otto Engberg  Karl Henriksson 
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§ 10  Svar på motion väckt av Diana Molinsky, Hampus 
Holmgren, Love Bergström och Anna Bredin (samtliga M) 
– Återinför valborgs- och midsommarfirande i 
Sjödalsparken och Rådsparken 

Diarienummer: KS-2024/1104 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Med hänvisning till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 

20 februari 2025, anses motionen besvarad.  

Sammanfattning 

Diana Molinsky, Hampus Holmgren, Love Bergström och Anna Bredin (samtliga 

M) har den 17 juni 2024 väckt en motion i kommunfullmäktige. Motionärerna 

föreslår att kommunen tillsammans med föreningslivet ska arrangera valborg i 

Sjödalsparken och midsommar i Rådsparken. Motionen har samberetts med 

kultur- och fritidsförvaltningen. 

Kommunstyrelsens förvaltning konstaterar att kultur- och fritidsnämnden i Mål 

och budget 2025–2027 har fått i uppdrag att tillsätta en programsamordnare för 

kommunens evenemang. Detta innebär att evenemang kommer att kunna 

arrangeras av kommunen i samarbete med föreningslivet och med fokus på jämlik 

tillgång i hela kommunen. För 2025 pågår redan planering för valborgsfirande, 

däremot har ingen förening ännu visat intresse för midsommarafton och 

kommunen har inga planer på att arrangera det i år. Kommunstyrelsens 

förvaltning har även i enlighet med ett uppdrag i Mål och budget tagit fram 

konstruktiva förslag på för hur kommunens evenemang kan stödjas och spridas 

över hela kommunen. 

Med hänvisning till ovanstående bedömer kommunstyrelsens förvaltning att det 

som efterfrågas av motionärerna delvis tillgodoses och föreslår därför att 

motionen anses besvarad.  

Yrkanden 

Love Bergström (M) och Felix Byström (SD) yrkar att kommunstyrelsen föreslår 

kommunfullmäktige att bifalla motionen.  

Eeva Laine (S) yrkar att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att bifalla 

förvaltningens förslag till beslut. 
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Beslutsgång 

Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar i enlighet med förvaltningens 

förslag till beslut eller i enlighet med Love Bergströms (M) och Felix Byströms 

(SD) yrkande och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med 

förvaltningens förslag till beslut. 

Reservationer 

Love Bergström (M) och Felix Byström (SD) reserverar sig till förmån för eget 

förslag.  

Särskilt yttrande 

Nujin Alacabek (V) anmäler ett särskilt yttrande som biläggs protokollet. 

Beslutsunderlag 

1. Protokollsutdrag KS AU 2025-04-02 § 10  

2. Tjänsteutlåtande KS, Svar på motion - Återinför valborgs- och 

midsommarfirande av (M)  

3. Återinför valborgs- och midsommarfirande i Sjödalsparken och Rådsparken – 

motion av Diana Molinsky, Hampus Holmgren, Love Bergström och Anna 

Bredin (samtliga M) 

 

Beslutet skickas till 

Kultur- och fritidsförvaltningen 

   



 

 

 

Datum: 2025-04-09 

      Diarienummer: KS-2024/1104 

SÄRKSKILT YTTRANDE 
Kommunstyrelsen 

Ärende 10: Svar på motion väckt av Diana Molinsky, Hampus 
Holmgren, Love Bergström och Anna Bredin (samtliga M) – Återinför 
valborgs- och midsommarfirande i Sjödalsparken och Rådsparken 

 

I grunden menar vi att motionen från Moderaterna är bra. Det är viktigt för 

gemenskap och inkludering i Huddinge kommun att vi får till gemensamma 

valborgs- och midsommarfiranden, vilket tidigare funnits.  

 

Föreningslivet är en viktig garant för att skapa sammanhållning och gemenskap, 

samtidigt behöver de föreningar som finns i Huddinge i första hand få fokusera på 

sin kärnverksamhet och inte förväntas upprätthålla traditionsenliga firanden eller 

annat som man kanske tidigare sett som en intäktskälla men som man nu inte 

anser sig mäkta med. Kommunen och dess samordnare bör aktivt understödja om 

en förening inom civilsamhället är intresserad av att arrangera ett specifikt 

firande. Här vill vi också poängtera att det inte nödvändigtvis behöver handla om 

uteslutet firande av en traditionellt svensk högtid. Gemenskap kan också byggas 

runt de firande av våra nationella minoriteters nationaldagar och exempelvis 

Newroz, Channuka, Eid som är stora och uppskattade högtider som firas av 

många människor i Sverige idag. 

  

I de fall det inte finns något intresse från föreningslivet att hålla i arrangemang i 

såsom traditionella högtidsfiranden så menar vi att kommunen kan hålla i dessa 

och att det ska finnas en bred spridning i hela kommunen med anledning av vår 

breda geografi, inte endast i centrala Huddinge. 

 

 

Nujin Alacabek  Robert Forsman 
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§ 11  Svar på revisionsskrivelse - Granskning av kommunens 
krisberedskap 

Diarienummer: KS-2024/2222 

Kommunstyrelsens beslut 

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 20 februari 2025, överlämnas som 

svar på revisionsskrivelsen Granskning av kommunens krisberedskap. 

Sammanfattning 

KPMG har av Huddinge kommuns revisorer fått i uppdrag att granska 

kommunens arbete kopplat till krisberedskap i syfte att bedöma om 

kommunstyrelsen bedriver ett ändamålsenligt övergripande krisberedskapsarbete. 

KPMG:s samlade bedömning är att kommunstyrelsen bedriver ett ändamålsenligt 

övergripande krisberedskapsarbete.  

Revisorerna har överlämnat fyra rekommendationer till kommunstyrelsen vilka 

kommenteras av förvaltningen i detta tjänsteutlåtande. 

Beslutsunderlag 

1. Protokollsutdrag KS AU 2025-04-02 § 11  

2. Tjänsteutlåtande KS Granskning av kommunens krisberedskap  

3. Missiv - Granskning av kommunens krisberedskap  

4. Revisionsrapport KPMG – Granskning av kommunens krisberedskap 

 

Beslutet skickas till 

Kommunrevisionen 

KPMG   
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§ 12  Verksamhetsberättelse för kommunstyrelsen 2024 

Diarienummer: KS-2025/46 

Kommunstyrelsens beslut 

1. Verksamhetsberättelse för kommunstyrelsen 2024 och bilaga 2, 

Digitaliseringspotten uppföljning 2024, godkänns. 

2. En saldoöverföring med 5,2 miljoner kronor avseende oförbrukad 

investeringsram godkänns. 

 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen redovisar ett överskott på 13,8 miljoner kronor vid årets slut,  

vilket förklaras av högre intäkter från investerings- och statsbidrag. Överskottet  

blev något högre än prognosen, delvis tack vare en återbetalning från Södertörns  

brandförsvarsförbund.  

 

Styrelsen har uppnått hög måluppfyllelse, med åtta av nio mål uppfyllda i hög  

eller mycket hög grad. Effektiviseringsarbeten, särskilt inom ledning, styrning 

och HR, fortgår och syftar till att förbereda kommunen för framtida förändringar. 

 

Personalstyrkan har ökat jämfört med föregående år och både sjukfrånvaro och  

personalomsättning har minskat. Arbetet med att förbättra arbetsmiljö och minska  

personalomsättning pågår kontinuerligt. Riskminimerande åtgärder fortsätter  

under 2025, och internkontrollen bedöms som tillräcklig, med pågående arbete 

för att åtgärda brister inom löneadministration och redovisning.  

Särskilt yttrande 

Nujin Alacabek (V) anmäler ett särskilt yttrande som biläggs protokollet 

Beslutsunderlag 

1. Protokollsutdrag KS AU 2025-04-02 § 12  

2. Tjänsteutlåtande, KS, Verksamhetsberättelse 2024 KS  

3. Bilaga 1, KS, Verksamhetsberättelse 2024 för kommunstyrelsen  

4. Bilaga 2, KS, Digitaliseringspotten uppföljning 2024 

 

Beslutet skickas till 

Akten  



 

 

 

Datum: 2025-04-09 

      Diarienummer: KS-2025/46 

SÄRKSKILT YTTRANDE 
Kommunstyrelsen 

Ärende 12: Verksamhetsberättelse för kommunstyrelsen 2024 

 

Vänsterpartiet hade ett annat förslag till mål och budget för Huddinge kommun 

2024. Vi kan konstatera att om vår budget vunnit gehör i kommunfullmäktige 

hade verksamhetsberättelsen för kommunstyrelsen 2024 sett annorlunda ut. 

Genom att stärka resurserna till välfärden, däribland till kommunstyrelsens 

förvaltning och dess arbete, skulle Vänsterpartiets förslag till budget gett ett annat 

utfall.  

 

I våra budgetssatsningar finns bland annat satsningar på att motverka digitalt 

utanförskap, öka valdeltagandet och utreda medborgarkontor i alla kommundelar. 

Att motverka det digitala utanförskapet är en demokratifråga. Alla ska ha 

möjlighet att delta i samhället, söka och finna information och använda sig av 

digitala tjänster för att sköta ärenden och liknande. Att arbetet med att öka 

valdeltagandet har fel fokus och kommer igång först ett år innan valet är under all 

kritik. I kommunens socioekonomiskt utsatta områden behövs en ökad kommunal 

närvaro. Medborgarkontor är ett sätt att öka den närvaron.  

 

De specifika budgetsatsningar Vänsterpartiet gjorde på kommunstyrelsens 

förvaltning i mål och budget för Huddinge kommun 2024 hade tjänat kommunen 

väl.  

 

Nujin Alacabek  Robert Forsman 
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§ 13  Revidering av delegationsordning för kommunstyrelsen 

Diarienummer: KS-2025/88 

Kommunstyrelsens beslut 

Delegationsordning för kommunstyrelsen ska ha den ändrade lydelse som framgår 

av bilaga 1 till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 17 

februari 2025. 

Sammanfattning 

Delegationsordningen för kommunstyrelsen ses över två gånger per år för att 

säkerställa att den är uppdaterad och i enlighet med den kommungemensamma 

mallen för delegationsordningar.  

Förvaltningen föreslår att delegationsordningen för kommunstyrelsen ändras i 

enlighet med bilaga 1 till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Beslutsunderlag 

1. Protokollsutdrag KS AU 2025-04-02 § 13  

2. Tjänsteutlåtande, KS, Revidering av delegationsordning för kommunstyrelsen  

3. Bilaga 1 KS, Förslag till ändrad delegationsordning för kommunstyrelsen  

4. Bilaga 2 KS, Jämförelsetabell  

5. Bilaga 3 KS, Gällande delegationsordning för kommunstyrelsen  
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§ 14  Riktlinjer gällande attest av ekonomiska transaktioner 

Diarienummer: KS-2025/291 

Kommunstyrelsens beslut 

1. Kommunstyrelsens beslut den 27 april 2009 § 102 om Instruktion för attest 

och utanordning avseende ekonomiska transaktioner upphävs. 

2. Riktlinjer gällande attest av ekonomiska transaktioner enligt bilaga 1 till 

förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 13 februari 2025 antas. Beslutet ska 

gälla från och med den 12 juni 2025. 

 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsens förvaltning har tagit fram nya riktlinjer och 

tillämpningsanvisningar för attest av ekonomiska transaktioner i syfte att renodla 

styrdokumenten samt tillse att beslut inom detta område fattas på rätt nivå i 

kommunen. 

Förvaltningen föreslår att nu gällande Instruktion för attest och utanordning 

avseende ekonomiska transaktioner (KS-2011/521) upphävs och att Riktlinjer 

gällande attest av ekonomiska attester antas samt att beslutet ska gälla från och 

med den 12 juni 2025. 

Beslutsunderlag 

1. Protokollsutdrag KS AU 2025-04-02 § 14  

2. Tjänsteutlåtande KS Riktlinjer gällande attest av ekonomiska transaktioner  

3. Bilaga 1. Riktlinjer gällande attest av ekonomiska transaktioner  

4. Bilaga 2. Tillämpningsrutin gällande attester av ekonomiska transaktioner  

5. Bilaga 3. Instruktion för attest och utanordning avseende ekonomiska 

transaktioner 

 

Beslutet skickas till 

Kommunrevisionen 

Samtliga nämnder 

Kommunikation KSF  
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§ 15  Månadsrapport för kommunstyrelsen februari 2025 

Diarienummer: KS-2025/112 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen noterar informationen om månadsrapport för kommunstyrelsen 

februari 2025 till protokollet. 

Beslutsunderlag 

1. Protokollsutdrag KS AU 2025-04-02 § 15  

2. Tjänsteutlåtande, Månadsrapport per februari 2025 Kommunstyrelsen  

3. Månadsrapport per februari 2025 Kommunstyrelsen 

 

Beslutet skickas till 

Akten  
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§ 16  Månadsrapport för Huddinge kommun februari 2025 

Diarienummer: KS-2025/103 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen noterar informationen om månadsrapport för Huddinge 

kommun februari 2025 till protokollet. 

Beslutsunderlag 

1. Protokollsutdrag KS AU 2025-04-02 § 16  

2. Månadsrapport per februari 2025 - Huddinge kommun  
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§ 17  Valärenden 

Diarienummer: KS-2025/5 

Kommunstyrelsens beslut 

1. Kommunstyrelsen entledigar Martin Nigals (SD) från uppdraget som ledamot 

i kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott från den 14 april 2025. 

2. Kommunstyrelsen entledigar Felix Byström (SD) från uppdraget som ersättare 

i kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott från den 14 april 2025. 

3. Kommunstyrelsen entledigar Sanna La Placa (V) från uppdraget som ersättare 

i Beredningen för trygghet, prevention och demokrati (TPD) från den 14 april 

2025. 

4. Kommunstyrelsen utser Rickard Berglund (SD) till ny ersättare i 

kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott från den 14 april 2025 till och 

med den 31 december 2026. 

5. Kommunstyrelsen utser Felix Byström (SD) till ny ledamot i 

kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott från den 14 april 2025 till och 

med den 31 december 2026. 

6. Kommunstyrelsen utser Nujin Alacabek (V) till ny ersättare i Beredningen för 

trygghet, prevention och demokrati (TPD) från den 14 april 2025 till och med 

den 31 december 2026. 

 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen ska besluta om avsägelser och nomineringar sammanställda i 

förvaltningens val-PM daterat den 9 april. 

Beslutsunderlag 

1. Rev. 20250409. Val-PM KS 2025-04-09  

2. Val-PM KS 2025-04-09  
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§ 18  Anmälan av delegationsbeslut 

Diarienummer: KS-2025/425 

Kommunstyrelsens beslut 

Redovisning av de delegationsbeslut som förtecknats i bilagorna 1–5 

till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 4 april 2025 

godkänns. 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har överlåtit sin beslutanderätt till utskott, ordförande och 

tjänstemän i enlighet med kommunstyrelsens delegationsordning. Dessa beslut 

ska redovisas till kommunstyrelsen. 

Beslutsunderlag 

1. Tjänsteutlåtande KS  

2. Bilaga 1. Delegationsbeslut MBF Schakt-TA Mars 2025  

3. Bilaga 2. Delegationsbeslut, KS-serien  

4. Bilaga 3. Delegationsbeslut, UPP-serien  

5. Bilaga 4. Delegationsbeslut, DIRUPP-serien  

6. Bilaga 5. Delegationsbeslut, Servicecenter  
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§ 19  Meddelanden till kommunstyrelsen 

Diarienummer: KS-2025/585 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen noterar redovisningen av de meddelanden som förtecknas i 

kommunstyrelsens förvaltnings PM daterat den 4 april 2025 till protokollet. 

Beslutsunderlag 

1. Meddelanden till kommunstyrelsen den 9 april 2025  

2. Protokollsutdrag VON 2025-03-26 § 6  

3. Tjänsteutlåtande, VON, Strukturprogram vård- och omsorgsboende i 

Huddinge kommun  

4. Bilaga, VON, Strukturprogram vård- och omsorgsboenden  

5. Yrkande från (M), (L) och (KD), ärende 6. Strukturprogram för vård- och 

omsorgsboenden i Huddinge kommun  

6. Ersättaryttrande (partilös) ärende 6. Strukturprogram vård- och 

omsorgsboenden i Huddinge kommun  

7. Protokollsutdrag SN 2025-03-27 § 7  

8. Tjänsteutlåtande, SN, Socialförvaltningens arbetsplan 2025  

9. Bilaga, SN, Socialförvaltningens arbetsplan för 2025  

10. Protokollsutdrag SN 2025-03-27 § 9  

11. Tjänsteutlåtande, SN, Socialnämndens rapport av beslut som inte verkställts 

inom tre månader fjärde kvartalet 2024  
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§ 20  Övriga frågor 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen noterar till protokollet att inga övriga frågor ställs. 
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